
H DESIDERIO GALLARDO
4.96 kW 14 de Agosto de 2025

1C 609061200830

883 kWh $ 2,263

8 1,299 kWh $60

97.35 % BIMESTRE $ 2,203

$13,580.00 MXN $357.00 MXN $13,223.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

20250045

H DESIDERIO GALLARDO  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inversor Livoltek  On-grid Monofásico: GT1-8K

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 59,200.00

IVA $ 9,472.00

TOTAL (MXN) $ 68,672.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 13,580.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,223.00 $ 13,223.00 $ -55,449.00

2 $ 13,987.40 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,619.69 $ 13,619.69 $ -41,829.31

3 $ 14,407.02 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,028.28 $ 14,028.28 $ -27,801.03

4 $ 14,839.23 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,449.13 $ 14,449.13 $ -13,351.90

5 $ 15,284.41 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,882.60 $ 14,882.60 $ 1,530.70

6 $ 15,742.94 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,329.08 $ 15,329.08 $ 16,859.78

7 $ 16,215.23 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,788.95 $ 15,788.95 $ 32,648.74

8 $ 16,701.69 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,262.62 $ 16,262.62 $ 48,911.36

9 $ 17,202.74 $ 452.24 $ 0.00 $ 16,750.50 $ 16,750.50 $ 65,661.86

10 $ 17,718.82 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,253.02 $ 17,253.02 $ 82,914.88

11 $ 18,250.38 $ 479.78 $ 0.00 $ 17,770.61 $ 17,770.61 $ 100,685.48

12 $ 18,797.90 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,303.72 $ 18,303.72 $ 118,989.21

13 $ 19,361.83 $ 509.00 $ 0.00 $ 18,852.84 $ 18,852.84 $ 137,842.04

14 $ 19,942.69 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,418.42 $ 19,418.42 $ 157,260.46

15 $ 20,540.97 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,000.97 $ 20,000.97 $ 177,261.44

16 $ 21,157.20 $ 556.19 $ 0.00 $ 20,601.00 $ 20,601.00 $ 197,862.44

17 $ 21,791.91 $ 572.88 $ 0.00 $ 21,219.03 $ 21,219.03 $ 219,081.47

18 $ 22,445.67 $ 590.07 $ 0.00 $ 21,855.60 $ 21,855.60 $ 240,937.08

19 $ 23,119.04 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,511.27 $ 22,511.27 $ 263,448.35

20 $ 23,812.61 $ 626.00 $ 0.00 $ 23,186.61 $ 23,186.61 $ 286,634.96

21 $ 24,526.99 $ 644.78 $ 0.00 $ 23,882.21 $ 23,882.21 $ 310,517.17

22 $ 25,262.80 $ 664.13 $ 0.00 $ 24,598.68 $ 24,598.68 $ 335,115.85

23 $ 26,020.68 $ 684.05 $ 0.00 $ 25,336.64 $ 25,336.64 $ 360,452.48

24 $ 26,801.30 $ 704.57 $ 0.00 $ 26,096.73 $ 26,096.73 $ 386,549.22

25 $ 27,605.34 $ 725.71 $ 0.00 $ 26,879.64 $ 26,879.64 $ 413,428.85

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,531.4 1,427.5 1,483.2 1,402.4 1,536.6 1,652.8

Consumo actual 1,450.0 1,069.0 559.0 951.0 508.0 762.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


